
元公埼理第 512号 

令和元年 1月 7日 

会員各位 

公益社団法人 埼玉県理学療法士会 

会   長  南本 浩之 

東部ブロック理事  櫻場 勝 

北エリア長  飯塚 浩二 

（公文書番号にて公印省略） 

 

東部ブロック北エリア主催 

 

令和元年度 症例検討会（聴講募集）・交流会のご案内 

 

拝啓  

会員の皆様におかれましては益々ご活躍のことと存じます。この度、東部ブロック北エリアでは症例検討会

および交流会を企画致しました。症例検討を通じ、考え方や介入方法において新たな気づきや、知識を深

めて臨床での疑問点を議論する良い機会になれば幸いです。 

また交流会では、症例検討会では話しきれなかった事やそれぞれの現場で抱えている悩み、施設ごとの取り

組みなど、様々な情報交換を行える場にしたいと考えております。ぜひ気軽に参加して頂き、顔が見える関係

を作っていければと存じます。皆様、奮ってご参加頂きますよう宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

1）研 修 会 名：公益社団法人埼玉県理学療法士会 令和元年度東部ブロック北エリア症例検討会・交流会 

2）日 時：令和 2 年 2 月 21 日（金） 症例検討会 19:00～21:00 （受付開始 18:30～） 

交流会 21:30～21:30   （症例検討会後に開催、途中退席可） 

3）場 所：症例検討会 東鷲宮病院 5 階会議室（埼玉県久喜市桜田 2-6-5） 

               交流会   JR 宇都宮線東鷲宮駅周辺の飲食店 

4）定 員：症例検討会 40 名 

        交流会   20 名 

5）演 題：『脳幹梗塞により重度失調症状をきたした患者へのリハビリ介入と退院支援』 

        飯塚 浩二 氏（中田病院） 

               『運動失調患者に対する急性期での対応について』 

渡邉 雅崇 氏（埼玉県済生会栗橋病院） 

        『視神経脊髄炎を有する重度要介護者への訪問リハビリテーションへの関わり』 

原田 脩平 氏（公設宮代福祉医療センター 六花） 

『創外固定抜去後に髄内釘手術をし、11 日後の修学旅行への参加を支援した症例』 

井原 知笑 氏（新久喜総合病院） 

『入浴動作中心にアプローチした、Ｌ3 圧迫骨折を受傷した 80 代独居女性に対しての退院支援について』 

小澤 直 氏（白岡中央総合病院） 

『自宅内歩行自立の決定要因 〜脊髄梗塞の症例を通して〜』 

河野 祐樹 氏（東鷲宮病院） 



 

6）対   象：埼玉県理学療法士会会員・養成校学生またはリハビリテーション関連職種の方 

7）参 加 費：症例検討会 当会会員・養成校学生無料、他都道府県士会員 1,000 円、会員外 5,000 円 

        交流会   当会会員は 1,000～2,500 円程度、会員外は 2,000～3,500 円程度 

8）申 込 方 法： (公社)埼玉県理学療法士会 HP（http://www.saitama-pt.or.jp/）の「講習会・研修会一覧」

から当研修会をご選択の上、「申し込みフォーム」よりお申込み下さい。 

9）申し込み〆切：令和 2 年 2 月 14 日（金）まで 

※申し込み後、自動返信メールの送付をもって受付完了と致します。 

変更がある場合は別途連絡させて頂きます。 

研修会申込み後にキャンセルされる場合、早急に下記の問い合わせ先へご連絡下さ 

い。無断キャンセルの場合は、今後の当士会主催の研修会の参加制限させていただ 

く場合がございます。 

 

10）問い合わせ：※申し込み先ではございません 

〒347-0065 埼玉県加須市元町 6 番 8 号 

中田病院リハビリテーション科 飯塚浩二 宛て 

  TEL:0480-61-3122 

E-mail: reha@nakada-hp.com 

 

◆ 会場内でのカメラ・ビデオ撮影（カメラ付き携帯電話含む）・録音等は、個人情報保護、講演者の著作権

保護のため禁止させて頂きます。 

◆ 駐車場をご用意してありますが台数に限りがございますので、なるべくお乗り合わせて来て頂くか、もし

くは公共交通機関のご利用をお願い致します。【会場まで JR 宇都宮線東鷲宮駅より徒歩約 10 分】 

 

http://www.saitama-pt.or.jp/

